
ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DOLJEŞTI 

617160 - DOLJEŞTI, Tel/fax 0233/780.514, 0233/780756; 0233/780757 
adresa de internet: www.primariadoljesti.ro; 

e-mail: primcomdoljesti@yahoo.com 

 
H O T Ă R Â R E A 

 Nr. 42 din 29 mai 2009  
privind aprobarea încheierii contului de execuţie a bugetului local al 

Consiliului local al comunei Doljeşti pe anul 2008 

  
Consiliul local al comunei DOLJEŞTI, Judeţul Neamţ;  

Examinând:  
- proiectul, expunerea de motive şi raportul ordonatorului principal de credite 

d-l primar Cojocaru Gheorghe, cu privire la aprobarea contului de execuţie a 

bugetului local pe anul 2008; 
- referatului compartimentului contabilitate; 
- avizul comisiei de specialitate a consiliului local.  

Având în vedere: 
- art.36 alin.2.lit ”b” ,alin.4. lit. „a”, din Legea administraţiei publice locale 

nr.215/2001 ,republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
-  art.57 alin.(1) din Legea nr. 273/2006, privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare.  

În temeiul art. 45 alin.1. precum şi art.115 alin.1 lit.”b” din Legea 
administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare:  
H O T Ă R Ă Ş T E :  

 

Art.1._ Se aprobă contul de încheiere a exerciţiului bugetar a bugetului local 
al Consiliului local al comunei Doljeşti, judeţul Neamţ, pe anul 2008;  

          

Art.2._ Detalierea veniturilor şi cheltuielilor, la încheierea contului de execuţie 
a bugetului Consiliului local al comunei Doljeşti pe anul 2008, sunt prevăzute în 

anexa 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
  

 Art.3._Secretarul comunei Doljeşti va aduce la cunoştinţa locuitorilor 

prezenta hotărâre şi o va înainta autorităţilor şi persoanelor interesate: 
- Prefectului judeţului Neamţ; 

- Primarului comunei Doljeşti; 
- Compartimentului contabilitate. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                   CONTRASEMNEAZĂ,                                                                                                                                                         
        VASILIU ANA                             SECRETAR, ŞOICAN IOSIF 
 

Red./Proc.: SI/SI 
Ex. 6;    Ds. C. 4. 

Notă: 1. Consilieri prezenţi 13 din totalul de 15 consilieri ce formează consiliul local. 
              2.  Prezenta hotărâre a fost aprobată cu 13 voturi pentru. 

http://www.primariadoljesti.ro/
mailto:primcomdoljesti@yahoo.com

